

aby poczynił odpowiednie kroki, iżby ministerstwo wojny rozpisywało dostawy potrzeb dla armii w ten sposób, aby ułatwić spółkom rękodzielników i producentów krajowych wzięcie udziału w tych dostawach, przynajmniej dla wojsk w kraju naszym stojących, i aby przy równych warunkach dało pierwszeństwo spółkom krajowym. Powyższe rezolucje przyjęto.

Pos. Czerkowski przedłożył sprawozdanie komisji szkolnej o wniosku pos. Jana Stadnickiego co do zmiany ustaw szkolnych. Sprawozdanie to kończy się następującą rezolucją: Wzywa się Rząd ponownie, ażeby poczynił stosowne kroki w celu rewizji państwowych ustaw szkolnych, o ile one w teraźniejszej swej osnowie z uszczerbkiem autonomii krajowej przekraczają zakres określony w ustawie zasadniczej z dnia 21 grudnia 1867 Dz. u. p. nr. 141 §. 11 lit. 1), i §. 12 ustawodawstwu państwowemu granice, a w szczególności zostawił ustawodawstwu krajowemu należący mu się wpływ także i na uregulowanie sprawy wykształcenia nauczycieli ludowych.

Sejm przyjął powyższą rezolucję. Pos. Zöll przedłożył sprawozdanie komisji szkolnej z projektu Wydziału krajowego tudzież z petycji kilku rad powiatowych co do zmiany niektórych postanowień ustawy szkolnej z d. 2 maja 1873 i 2 lutego 1885 o zakładaniu i utrzymaniu szkół ludowych i o obowiązku posyłania do nich dzieci. Komisja wnosi następującą rezolucję: Sprawozdanie Wydziału krajowego z reformy ustaw szkolnych, o ile dotyczy projektu niektórych zmian w ustawach z dnia 2 maja 1873 i z d. 2 lutego 1885 o zakładaniu i utrzymaniu publicznych szkół ludowych i o obowiązku posyłania do nich dzieci zwraca się Wydziałowi krajowemu z dołączeniem petycji Wydziału Rady powiatowej w Buczaczu, Rady szkolnej miejscowej w Mostkach, Wydziału Rady powiatowej w Tarnowie, w Starem mieście, w Stryju, wreszcie gmin Siedlec, Librantowa, Słowikowa, Janczowa, Miłkowa, Łęka ad Siedlec, tudzież gmin Straszczin i Śmierdzącej do ponownego zbadania w kierunku, wskazanym w sprawozdaniu komisji i złożenia sprawozdania do następnej sesji sejmowej.

Bez dyskusji uchwalono. Petycję Mieczysława Tretera w sprawie reasumowania likwidacji wynagrodzenia za zniszczone urbaryalne powinności w Dzwiniażu, odstąpił Sejm Rządowi do zbadania i możliwego uwzględnienia, a petycję gminy Łagiewniki, Borek Fałęski i Jugowice o wydzielenie z okręgu sądowego w Skawinie a przyłączenie do sądu w Podgórzcu, odesłano do Wydziału krajowego do zbadania w porozumieniu z wyższym sądem krajowym w Krakowie i przedłożenia wyniku na najbliższej sesji sejmowej.

Godzina 1 z południa; posiedzenie trwa dalej.

Najj. Pan przyjmował przedwczoraj na osobnych posłuchaniach prezesa gabinetu, hr. Taaffego, Ministra wojny, hr. Bylandt-Rheidta, i Ministra wyznań i oświaty, dr. Gautscha.

Najd. Cesarzewiczowstwo złożyli wizytę Najd. Arcyksiężnie Elżbiecie, Matee królowej hiszpańskiej.

Najd. Arcyksiążę Wilhelm odwiedził przedwczoraj kardynała ks. Ganglbauera, a Najd. Arcyksiążę Rainer księżnę Zuzannę Czartoryską.

Królowa duńska Ludwika, która przebywała od kilku tygodni w Penzing pod Wiedniem u swojej córki księżnej Thyry Cumberland, udała się przedwczoraj wieczorem z powrotem do Kopenhagi.

Pol. Corr. zaznacza, iż galicyjskie reprezentacje powiatowe, przy układaniu swych preliminarzów, przeznaczają na uczczenie jubileuszu 40-letnich rządów Najj. Pana, mniejsze lub większe kwoty na cele dobroczynne i humanitarne, a to w duchu życzeń, wypowiedzianych w tej mierze przez Monarchę.

Ze strony oficjalnej potwierdzają znane nam już wiadomości o zamiarze Rządu przełożenia sesji delegacyjnej na maj. Od dłuższego już czasu — tak piszą z Wiednia — oba Rządy zastanawiały się nad podobną zmianą, albowiem konieczność zwoływania sesji delegacyjnej w listopadzie była głównym powodem, iż nie było można we właściwej porze załatwiać budżetów w obu państwach Monarchii, gdyż dopiero po uchwaleniu wspólnego preliminarza mogły Rządy przystąpić do układania tych budżetów. Skoro zaś Delegacje uporają się ze swymi pracami w maju, wówczas obie reprezentacje państwa będą mogły załatwić budżety w jesieni. Rozumie się samo przez się, iż zwołanie wspólnego parlamentu

w maju na sesję zwyczajną, w której to sprawie, jak się zdaje, osiągnięto już porozumienie między interesowanymi czynnikami, nie pozostaje w żadnym zgoła związku z politycznym położeniem.

Budapester Corr. pisze: Prezes gabinetu, Tisza, odpowie na interpelacje, wniesione doń w sprawie położenia zagranicznego najpóźniej w pierwszych dniach przyszłego tygodnia. O zamierzonej podróży p. Tiszy do Wiednia nie wiadzą w kołach dobrze poinformowanych.

Ks. Bismarck odroczyl swój powrot z Friedrichsruhe do Berlina o dni kilka i, jak się zdaje, przybędzie dopiero w sobotę. Nat. Ztg. pisze, iż pojawienia się kanclerza w parlamencie niemieckim oczekują z żywą niecierpliwością, spodziewają się bowiem, iż udzieli wyjaśnień w kilku politycznych kwestiach chwili bieżącej wymagających w interesie uspokojenia umysłów poważnego wyświetlenia.

Francuskie umiarkowane dzienniki, republikańskie i monarchiczne, wyrażają ubolewanie z powodu okazania zbyt małej energii względem rady municypalnej Paryża. Dzienniki radykalne natomiast twierdzą, że interpelacja dowiodła istnienia aliansu pomiędzy prawicą a zwolennikami Ferry'ego.

W sprawie konsulatu francuskiego, niepokojące ciągle doniesienia, donosi Fanfulla, że weszła ona w nowe stadium, zostało bowiem zarządzane nowe śledztwo, któremu przewodniczyć będzie prefekt Florencji.

Z Rzymu donoszą o wielkiem zaniepokojeniu w sferach rządowych, z powodu otrzymanych niepomyślnych wiadomości z Massawy. General San Marzano miał donieść, że jeżeli nie otrzyma rychło posiłków z Włoch, nie będzie w stanie stawić czoła przeważnym siłom abisyńskim.

Równocześnie jednak podnoszą dzienniki włoskie, że bawiący w Rzymie, znany podróżnik afrykański, Gerhard Rohlf, twierdzi, iż sytuacja nie jest tak groźna. Jakkolwiek bowiem liczebnie wielką jest armia abisyńska, to większa część jej nie posiada odpowiedniego uzbrojenia. W sferach rządowych nie podzielają jednak tego zapatrywania.

Korespondent Indép. Belge donosi z Adenu, że król Jan posiada istotnie armię o sile 80.000 ludzi, przeciw której wystąpić może tylko 10.000 Włochów. Dodaje przytem, że general Marzano miał oświadczyć rzeczywiście, iż poczytuje pozycję Włoch za niemożliwą, w razie jeżeli nie otrzyma natychmiast posiłków zbrojnych.

Dzienniki londyńskie donoszą, że przedwczoraj odbyło się posiedzenie rady ministerialnej, na którym po długiej dyskusji uchwalono poczynić rozmaite ustępstwa liberalnym unionistom, ażeby zapobiedz grożącemu rozwinięciu w obozie, popierającym ministerstwo.

Doniesienie powyższe potwierdza obawy, wyrażone w mowie lorda Salisbury'ego o niebezpieczeństwach dla gabinetu konserwatywnego.

Daily Express donosi: Istnieje wszelkie prawdopodobieństwo, iż rząd w zbliżającej się sesji parlamentarnej wnieśnie projekt ustawy, według której osoby, które skazane były za pewne wykroczenia, nie będą mogły być wybierane do parlamentu.

Do Daily Chronicle piszą z Rzymu: Bawiący tutaj biskupi irlandzcy starają się usilnie przekonać Papieża i propagandę, że w ruchu, dążącym do zapewnienia Irlandji autonomii, nie ma zgoła prądów rewolucyjnych.

Ze szkockiej wyspy Lewis donoszą, że wzburzenie pospólstwa włościańskiego wcale nie zostało uśmierzone.

W samym Londynie rozpoczynają się znowu zgromadzenia robotników bez zajęcia. Notują przy tej sposobności dzienniki londyńskie, że mowy przywódców brzmiały podburzająco.

W belgijskiej Izbie deputowanych, w ciągu rozpraw nad budżet wojny, zapowiedział prezes gabinetu, Beernaert, żądanie nowego kredytu. Jeden z członków lewicy oświadczył na to, że w obecnych stosunkach uchwalic należy wszelkie kredyty na cele wojenne. Rząd belgijski wymaga kredytu rzeczonoego na sprawienie 30.000 karabinów systemu Mannlichera.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 19 stycznia. (Tel. pryw.)

Wczoraj odbył się pierwszy bal dworski Najj. Państwo, Najd. Następcy tronu z Małżonką i prawie wszyscy w Wiedniu bawiący Najd. Arcyksiążęta wzięli w nim udział. Przedmiotem ogólnej uwagi była baronowa Rothschild, która po raz pierwszy się tutaj ukazała i przedstawiona została Najj. Pani. Między innymi damami została Najjaśniejszej Pani przedstawiona hr. Justyna Koziębroszka. Przybyli również na bal wszyscy pp. Ministrowie, dr. Dunajewski z żoną, dalej hr. Krasicki z żoną i deputowani, Jaworski i br. Romaszkan.

Wiedeń, 19 stycznia. (Tel. pr.)

W przyszłym tygodniu rozpoczną się układy między reprezentantami rządu obu pałów Monarchii a towaryszkami Lloyd'a względem odnowienia umowy.

Wiadomość, jakoby ambasador austriacki w Berlinie, hr. Szechenyi, miał zamiar podać się do dymisji, jest zupełnie nieprawdziwą.

Praga, 19 stycznia. Sejm cze-

ski, po załatwieniu porządku dziennego i przyjęciu wszystkich wniosków komisji, został wczoraj zamknięty. Biskup sufragana Schwarz wypowiedział namiestnikowi i marszałkowi krajowemu, za ich trudy w czasie sesji sejmowej i za mozolne a ściśle bezstronne sprawowanie poruczonych im urzędów, najżywsze podziękowanie.

Namiestnik, generał br. Kraus, dziękując za powyższe słowa uznania, podniósł patryotyczną manifestację sejmu z okazji zbliżającego się jubileuszu panowania Jego Ces. Mości, i przyrzekł, wśród ogólnych oklasków, iż będzie popierał jak najgorliwiej wszystkie uchwały Izby, mające na celu podniesienie dobra i pomyślności kraju.

Marszałek krajowy, książę Lobkowitz, podziękował Izbie za poparcie, stwierdził, że obecna sesja była korzystną i pomyślną dla kraju; załatwiono bowiem na niej obszerniejszy, niż na poprzednich sesjach, materiał, podniósł dalej, iż liczne petycje, nadsyłane do sejmu, świadczą o zaufaniu kraju do jego legalnej reprezentacji, i zaznaczył, że powodem odczuwanej powszechnie krótkości sesji, jest skomplikowany aparat prawodawczy, z czem ludność musi się liczyć. W końcu powiedział marszałek: Wszyscy niezawodnie ubolewamy nad tem, iż posłowie niemieccy nie brali udziału w pracach ostatniej sesji. Sejm jednak, okazaniem umiarkowaniem i sposobem załatwiania porządku obrad, złożył dowód, że pragnie gorąco ukończenia obecnego stanu rzeczy (oklaski). Powrót posłów niemieckich do tej Izby powitają wszyscy członkowie sejmowi z najżywszą radością (huczne oklaski). Wreszcie przywiódł marszałek na pamięć zbliżający się jubileusz Najj. Pana i podniósł, iż powzięta z tego powodu uchwała Sejmu jest najwymowniejszym dowodem uczuć lojalnych i najgłębszego przywiązania dla Monarchji. Mowca zakończył swe przemówienie trzykrotnym okrzykiem „slava!“ na cześć Najj. Pana, a zebrani powtórzili ten okrzyk z nieopisanym zapałem. Mowy powyższe były wygłoszone częścią po czesku, częścią po niemiecku.

Peszt, 19 stycznia. (Tel. pryw.)

Pester Lloyd oświadcza, że obecny pobyt hr. Juliusza Andrassy'ego w Wiedniu nie ma żadnego politycznego celu, ale jedynie złożenie gratulacji noworocznych Najj. Domowi,

Paryż, 19 stycznia. Sędzia śledczy przesłuchiwał przedwczoraj Wilsona przez dwie godziny.

Paryż, 19 stycznia. Journal de Paris dowiaduje się, iż prezes gabinetu, Tirard, domagać się będzie przyjęcia projektu, o nałożeniu nowego podatku na gorące napoje, i uczyni z tej sprawy kwestyę gabinetową. Kilku ministrów nie zgadza się w tej mierze z p. Tirardem.

W kołach parlamentarnych obawiają się rychłego przesilenia gabinetowego.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 18 stycznia 1888, godzina 1 min. 40. Alp. Tow. gór. 27.—, Węg. akcye kredyt. 272.50, Akcye anglo-anstr. 99.25, Akcye banku Union 188.25. Akcye kolei Karola Ludwika 193.25. Akcye kolei północnej 245.— Akcye kolei południowej 83.—, Akcye kolei Alfold 172.—. Akcye kolei Elżbiety 212.10 Akcye kolei lwowsko - ezernowieckiej 209.—. Akcye kolei węg. północno-wschodniej 153.25 Wiedeńskie losy 128.10. Akcye kolei Rudolfa —, Akcye kolei Albrechta —, Węgierskie obligacje państw. w złocie —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 101.50, Losy regulacji Cisy 123.—, Losy tureckie —, 4 pr. węgierska renta złota 96.90, Akcye związkowego banku 85.—, akcye banku obrotowego —, akcye kolei państwowej —, rubel papierowy 1.10.50, węgierskie losy 119.—, marka niemiecka —, kolej Karola Ludwika —, akcye tytoniowe —, akcye banku dla królów koronnych 206.—. Usposobienie lepsze.

Wiedeń, 18 stycznia 1888, godzina 5 m. 20. Akcye kredytowe 268.80, anglo-austr. —, Unionbank —, kolej Karola Ludwika 192.75, Południowa —, renta papierowa 73.25, galicyjskie listy zastawne —, galic. obligacje indemnizacyjne —, gal. bank rustykalny —, Losy z r. 1883 —, Napoleonador 10.03.50, rubel papierowy —.

Wiedeń, 19 stycznia 1888, godzina 10 m. 45. Akcye kredytowe 268.30, anglo-austr. —, Unionbank 188 —, kolej Karola Ludwika 192.05, Południowa —, renta papierowa — 5 pr. gal. hip. listy zastawne 100.— gal. obl. indemn. —, do —, 4 1/2 pr. listy zastawne banku krajowego 93.25, 4 1/2 pr. pożyczka krajowa z r. 1883 —, Napoleonador 10.02.—, rubel papierowy —. Usposobienie ciche.

Telegramy zbożowe z d. 18 stycznia 1888. Wiedeń: Pszenica za 100 kilo — do — zł., żyto — do — zł., jęczmień — do — zł., kukurudza — do — zł., owies — do — zł., okowita per 10.000 litr procent 26.50 do 26.75 zł., Szczech: Pszenica —, rzepak —, spirytus —, kukurudza —, Kolonia —, rzepak — do — zł., 100 kilogr. na wiosnę. Budapeszt: Pszenica na wiosnę 7.43 do 7.45 zł. Berlin: Pszenica żółta (na gruzdzień) 169.50 do —, żyto — m. spirytus 99.—, rzepakowy olej —, Paryż: mąka 51.75 kilog. —, olej rzepakowy — fr. spirytus —.

Odpowiedzialny Redaktor Adam Krechowicki.

Zmiana lokalu.

Redakcja Gazety Lwowskiej przeniesioną została z zajmowanego dotąd lokalu do domu pod l. 8 przy ulicy Czarnieckiego, róg ulicy Łyczakowskiej, na I piętro. Administracja i Ekspedycja na dole, (front) po prawej stronie od wejścia.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na Gazetę Lwowską wynosi rocznie (od 1go stycznia do końca grudnia), w miejscu 12 zł. pocztą 16 zł.; półrocznie (od 1go stycznia do końca czerwca) w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł.; ćwierćrocznie (od 1go stycznia do końca marca) w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Pociągi kolejowe

podług zegara lwowskiego.

Przychodzą do Lwowa:

Z Krakowa: o godz. 5 min. 50 rano pociąg pociąg pospieszny, o godz. 9 minut 27 wieczór pociąg osobowy, o godz. 11 minut 35 przed południem pociąg mieszany, o godz. 7 minut 6 wieczór pociąg lokalny.

Z Czerniowic: o godz. 10 min. 3 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 3 min. 35 rano pociąg osobowy i o godz. 3 min. 30 po południu pociąg mieszany.

Z Podwołoczysk: na dworzec głównylwowski: o godz. 10 min. 24 wieczór pociąg pospieszny, o godzinie 3 min. 5 w nocy pociąg osobowy i o godzinie 3 min. 50 po południu pociąg mieszany.

Z Podwołoczysk: na dworzec Podzamcze o godz. 10 min. 10 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 2 min. 28 rano pociąg osobowy i o godz. 3 min. 19 po południu pociąg mieszany.

Ze Stryja: o godz. 8 min. 59 rano i o godz. 4 min. 35 po południu pociąg osobowy a o g. 1 m. 35 w nocy pociąg osobowy

Ze Stanisławowa: do Lwowa o godz. 6 min. 36 wieczór pociąg mieszany, o godz. 9 min. 35 rano pociąg osobowy i o godz. 9 min. 29 pociąg mieszany.

Odchodzą ze Lwowa:

Do Krakowa: o godz. 10 min. 44 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 4 m. 10 rano pociąg osobowy, o godz. 4 min. 50 po południu pociąg mieszany, o godz. 8 m. 10 rano pociąg lokalny.

Do Czerniowic: o godz. 6 min. 20 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 22 w południe pociąg mieszany i o godz. 11 m 6 w nocy pociąg osobowy.

Do Podwołoczysk z głównego dworca

o godz. 6 min. 10 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 38 po południu pociąg mieszany i o godz. 10 m. 25 wiecz. pociąg osobowy.

Do Podwołoczysk z dworca Podzamcze

o godz. 6 min. 22 rano pociąg pospieszny o godz. 1 min. 8 po południu pociąg mieszany i o godz. 10 min. 55 wiecz. pociąg osobowy.

Do Stryja: o godz. 8 min. 04 wieczór i o godz. 11 minut 47 przed południem pociąg osobowy a o godz. 6 min. 30 rano pociąg osobowy.

Do Stanisławowa ze Lwowa o g. 9 min. 34 rano pociąg pospieszny, o godz. 6 min. 35 wieczór pociąg osobowy i o godz. 5 min. 20 wieczór pociąg mieszany.

C. k. generalna Dyrekcya kolei państwowych.

Wyciąg

z rozkładu jazdy od 1go października 1887 Zegar peszteński

Odjazd ze Lwowa:

Godz. 11 min. 27 przed połud. pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa, Stanisławowa i Husiatyna.

Godz. 7 min. 44 wieczór pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa i Zwardonia.

Godz. 6 min. 10 przed połud. pociąg osobowy do Stryja i Ławocznego.

Przychodzą do Lwowa:

Godz. 8 min. 39 przedpołudn. pociąg osobowy ze Zwardonia, Chyrowa i Stryja.

Godz. 4 min. 15 po połud. pociąg osobowy z Chyrowa, Stryja, Husiatyna, Stanisławowa.

Godz. 1 min. 15 w nocy, pociąg osobowy z Husiatyna, Stanisławowa, Chyrowa, Stryja i Ławocznego.

Przychodzą do Stanisławowa:

Godz. 8 min. 35 przed połud., osobowy pociąg z Husiatyna.

Godz. 9 min. 03 przed połudn., osobowy pociąg ze Zwardonia, i Stryja.

Godz. 5 min. 37 po połudn. pociąg osobowy z Husiatyna.

Godz. 5 min. 51 po połud., osobowy pociąg z Chyrowa, Lwowa, Stryja.

Odjazd ze Stanisławowa:

Godz. 9 min. 45 przed połud. pociąg osobowy do Stryja, Lwowa i Chyrowa.

Godz. 9 min. 38 przed połud. osobowy pociąg do Husiatyna.

Godz. 6 min. 28 wieczór, pociąg osobowy do Stryja, Lwowa, i Zwardonia.

Przychodzą do Ławocznego:

godz. 11 min. 18 przed połudn. ze Lwowa i Chyrowa pociąg mieszany.

Odjazd z Ławocznego:

Godz. 6 min. 23 wieczór, pociąg mieszany do Stryja, Lwowa, Zwardonia i Chyrowa.

Godz. 1 min. 15 w nocy, osobowy pociąg z Lwowa, Chyrowa, Husiatyna, Stanisławowa i Stryja.

Godz. min. 4 rano, pociąg osobowy do Stryja, Lwowa, Stanisławowa i Husiatyna.

Przyjechali do Lwowa

dnia 19 stycznia 1888.

Hotel George'a

Pp. E. hr. Borkowski z Ponikwy, A. Münter z Waniowa.

Hotel Europejski.

Pp. M. Brzeski z Tarnowa, E. Münter z Gorajec, E. Politzer z Wygody, O. Riek z Wygody, Z. Gross z Wygody.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, dnia 18 stycznia 1888.

Table with columns: I. Akycy za sztukę, II. Listy zast. za 100 zł., III. Listy dłużne, IV. Obligi, V. Losy miasta Krakowa, VI. Monety. Includes exchange rates for various currencies and commodities.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 17 stycznia 1888.

Table with columns: I. Dług państwa, II. Obligacye, III. Akcy. Lists various government bonds and shares with their market values.

Table with columns: 4. Listy zastawne losowane, 5. Obligacye z prawem pierwszeństwa, 6. Losy. Details on interest-bearing securities and lottery results.

Hotel Warszawski. Pp. J. Knol z Petersburga, P. Domont z Krakowa. Wykaz wyciągniętych w c. k. urzędzie loteryjnym lwowskim w dniu 18 stycznia 1887. pięciu liczb 37 - 26 - 86 - 28 - 12. Następane ciągnięcia przypadają w dniach 1 i 15 lutego 1888. Z c. k. urzędu loteryjnego. Nadesłane. Jak należy chronić się przed niebezpieczeństwem przy zakupie powozek lubianych piłętek szwajcarskich Rysz. Brandta? ... Wszecch nauk lekarskich Dr. Józef Gracka sekundaryusz szpitala powszechnego ul. Zyczakowska l. 19. A. ord. od 3-5.

DZIENNIK URZĘDOWY.

L. 38220. (345 1-3) Krakowski sąd deleg. miejski ogłasza, iż celem zaspokojenia należytości powiat. kasy oszczędności w Krakowie w kwocie 120 zł. z pn. odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 21 lutego 1888 i dnia 22 marca 1888 o godzinie 10 rano, egzekucyjna licytacja realności lk. 4 w Zakomyczu małol. Maryanny, Katarzyny i Agnieszki Mardylów własnej. Cena wywołania 757 zł. 62 1/2 ct., wadyum 76 zł. Resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w registraturze. Kuratorem wierzycieli hipotecznych niewiadomych jest adw. dr. Władysław Wilkosz, z substytutną adw. dr. Schoena w Krakowie. Kraków, d. 31 października 1887.

17, 128 Wolica piaskowa Walentego i Zofii Mazurów własnych, lwh 126, 111 Wolica piaskowa pierwszej własności Walentego Kukułki, drugiej Maryanny Klisiowej i realności 137 Wolica ługowa Filipa Kukułki własnej. Cena wywołania realności pierwszej 55 zł., drugiej 100 zł., trzeciej 150 zł., czwartej 200 zł., piątej 150 zł. w. a., wadyum 10pre. Resztę warunków i wyciągi hipoteczne przejrzyć można w registraturze. Ropczyce, dnia 20 grudnia 1887. L. 6567 (323 1-3) C. k. sąd powiatowy w Krzeszowicach odbędzie na dniu 12 marca 1888 o godzinie 10 rano przymusową sprzedaż realności Franciszka i Anny Kawalów lwh. 142 i 143 w Krzeszowicach położone celem zaspokojenia wierzycielności Teresy Baran w kwocie 800 złr. w. a. pod warunkami edyktem z dnia 14 listopada 1886 l. 8088 ogłoszonymi z tą zmianą że realności te z jakąkolwiek bądź cenę sprzedane zostaną. C. k. sąd powiatowy Krzeszowice, dnia 5 listopada 1887. L. 6784 (304 1-3) W tutejszym sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniach 29 lutego 1888

o 28 marca 1888 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 25 kwietnia 1888 nawet poniżej takiej licytacja realności l. 60 według wykazu hip. l. 40 w połowie zaś l. 42 w całości gm. kat. Herpin s. p. Kazika Chrzanowskiego własnej na rzecz ck. uprzyw. Zakładu kred. włośc. pto 78 złr. 88 ct. Cena wywołania 400 złr. wadyum 40 złr. Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzyć w tus. registraturze. Dla niewiadomych wierzycieli hipotecznych us. anawia się kuratora Wojciecha Hasiewiczza z Kamionki. W razie nieudałej sprzedaży na powyższych terminach wyznacza się do przesłuchania wierzycieli hip. termin na dzień 26 kwietnia 1888 o godz. 10 rano. C. k. sąd powiatowy Kamionka, 8 grudnia 1887. L. 3618 (276 1-3) C. k. sąd powiatowy w Ciężkowicach ogłasza że odbędzie licytacyjną sprzedaż posiadłości lwh. 485 i 487 w gminie Ciężkowice każdej na 100 zł. a. w. oszacowanej w dniu 21 marca, 20 kwietnia i 23 maja 1888 o godzinie 10 z rana nie poniżej sumy równej pretensjom zahipotekowanym. Wadyum po 10 złr. aw.

Resztę warunków przejrzyć można w registraturze. Niewiadomych wierzycieli hipot. zawiadamia się do rąk kuratora Sorysiewicza w Ciężkowicach. Ciężkowice, dnia 23 grudnia 1887. L. 2268 (321 1-3) C. k. sąd powiatowy w Krościenku ogłasza niniejszem że w drodze dalszej egzekucji wyroku karnego c. k. sądu obwodowego w Nowym Sączu z dnia 4 grudnia 1885 l. 10303 celem zaspokojenia wierzycielności Maryanny Kassowskiej w kwocie 245 złr. 50 ct. w. a. odbędzie się w tus. sądzie publiczna przymusowa licytacja 1/4 części realności włościańskiej w Kluszkowicach pod Nk. 43 w dwóch terminach mianowicie na dniu 28 lutego i na dniu 4 kwietnia 1888 każdym razem o godzinie 10 przed południem. Na pierwszym terminie realność sprzedana będzie tylko za cenę szacunkową lub powyżej takiej, na drugim także poniżej ceny szacunkowej. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w sumie 152 złr. 50 ct. Wadyum licytacyjne wynosi sumę 15 złr. Resztę warunków opis i szacunek przejrzyć mogą w tus. registraturze. Krościenko, 25 października 1887.

L. 400 (312 3-3)

W celu dobrowolnej sprzedaży realności pod l. k. 50 i 144 w Kleparowie koło Lwowa...

Cenę wywołania stanowi kwota 2000 zł. wyrażnie: Dwa tysiące złr. aw. poniżej której ta realność sprzedana nie będzie...

Odnośne oferty zaopatrzone marką stemplową na 50 ct. mają nadto zawierać: a) dokładne oznaczenie przedmiotu...

Otwarcie ofert nastąpi nieodwołalnie o godzinie 12 w południe dnia 31 stycznia 1888...

Przy otwarciu ofert mogą Panowie oferenci być obecni. Dalsze warunki licytacyjne wolno przed licytacją przejrzeć w tej powiatowej Dyrekcji...

L. 7924 (329 3-3) C. k. sąd powiatowy w Żurawnie w sprawie egzekucyjnej Zakładu kredytowego włościańskiego...

Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli ustanowionym jest c. k. notaryusz w Żurawnie p. Jan Ludkiewicz.

L. 8241 (306 3-3) W dniu 14 lutego i 20 marca 1888 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się w tut. sądzie...

Wadyum wynosi 350 złr. w. a. Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze.

L. 13995 (298 3-3) C. k. sąd pow. miej. delg. w Nowym Sączu zawiadamia, że celem zaspokojenia 10 rat po 5 złr. 89 ct. reszty kapitału...

nego w 2 terminach mianowicie w dniu 14 lutego 1888 i w dniu 16 marca 1888...

L. 7186 (315 3-3) Sąd żywiecki ogłasza, iż celem zaspokojenia wierzytelności nieobjętej masy spadkowej...

Reszta warunków licytacyjnych przeznaczoną być może w registraturze tut. sądowej w godzinach urzędowych. Żywiec, dnia 26 grudnia 1887.

L. 8311 (307 3-3) C. k. sąd powiatowy w Rawie ogłasza iż celem wydobycia wierzytelności c. k. uprzyw. Zakładu kredytowego włościańskiego...

Na pierwszym terminie realność ta tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim zaś także niżej takiej sprzedana zostanie.

L. 5965 (305 3-3) C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach przeprowadzi celem zaspokojenia sumy dłużnej 700 złr. egzekucyjną sprzedaż realności...

Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze sądowej. Niepołomice, d. 4 listopada 1887.

L. 2104. (319 3-3) C. k. sąd powiatowy miej. delegowany w Sanoku podaje do powszechnej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Natana Löffel przeciw Wojciechowi Drwiewga...

L. 18473. (299 3-3) C. k. sąd pow. miej. delg. w Przemyślu podaje do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Leiby Birnbauma przeciw Michałowi Sterchockiemu...

lowski Sterchockiemu i innym o zapłaceniu kwoty 54 zł. aw. przeprowadzoną zostanie na dniu 6 lutego i na dniu 6 marca 1888...

L. 4173 (303 3-3) W tutejszym sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano dnia 7 lutego 1888 powyżej ceny szacunkowej...

L. 7991. (267 3-3) W c. k. sądzie powiatowym w Kałuszu odbędzie w dwóch terminach a to w dniach 24go stycznia 1888 i 24go lutego 1888...

L. 18588 (117 3-3) C. k. sąd powiatowy w Bochni zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 500 zł. z pn. odbędzie się na rzecz Kaspra Turka...

L. 1498. (8878 3-3) W dniach 22 marca, 26 kwietnia i 24 maja 1888 o godzinie 10 przed południem przeprowadzoną zostanie przymusowa sprzedaż realności...

L. 2125. (8969 3-3) W dniach 22 marca, 26 kwietnia 1888 o godzinie 10 rano przeprowadzona zostanie przymusowa sprzedaż realności...

L. 1977 (8877 3-3) W dniu 22go marca 1888 o godzinie 10 przed południem przeprowadzoną zostanie przymusowa sprzedaż realności...

L. 4427. (110 3-3) Podbuzki c. k. sąd powiatowy sprzeda dnia 28 marca 1888 o godzinie 10 rano w drodze publicznej licytacji realność w Zakłociupod...

L. 10261 (279 3-3) W dniu 10 lutego i 16 marca 1888 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się celem ściągnięcia wierzytelności...

L. 8715 (353 2-3) Dnia 16 lutego i 15 marca 1888 godzina 10 rano, odbędzie się celem ściągnięcia wierzytelności...

L. 8471. (352 2-3) C. k. sąd powiatowy w Radziechowie ogłasza, że w dniach 16 lutego i 15 marca 1888 o godzinie 10 rano...

L. 11180 (324 2-3) C. k. sąd powiatowy w Lisku uwiadomiam, że celem zaspokojenia pretensyi gal. Zakładu kredytowego włościańskiego...

L. 4867. (123 2-3) W dniu 20 marca, 17 kwietnia 1888 o 10 godz. rano przymusowo sprzedana będzie realność pod n. k. 35 w Rabie...

Mszana dolna, 21 października 1887.

L. 49 (349 2-3)
Odnosnie do tut. zawiadomienia z 26 grudnia 1887 l. 48/kk. w nr. 5/88 Gaz. Lwow. w sprawie konkursowej Markusa Spitz po najmiem wszystkim wierzycielom, ze w wyzszym zawiadomieniu oznaczony termin 22 stycznia b. r. zmienia się na 23 stycznia b. r. o godz. 10 rano który to termin będzie także terminem likwidacyjnym dla dodatkowo zgłoszonych pretensyi Mosesa Scheinkorn w ilości 50 zlr. i Leisora Biekel w ilości 1500 zlr. aw. zpn.
Gwoździec, dnia 12 stycznia 1888.
C. k. sędzia powiatowy jako komisarz konkursowy

Wyroki prasowe.

3. 8. (235)
Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
Das k. k. Landesgericht Wien als Präsidialgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der in der Nr. 1 der periodischen Druckschrift: "Bäderzeitung", Organ der Bäderarbeitervereine Oesterreich-Ungarns ddo. 5. Jänner 1888 enthaltenen Aufsätze: a. mit der Aufschrift: "Neujahr" in der Stelle "Wieder hat sich" bis "Licht vorhanden ist"; b. mit der Aufschrift: "Prämierung verdienstvoller Bädergehilfen" in der Stelle "Schreiber dieser hier" bis "nicht geschunden werden wollten"; c. mit der Aufschrift: "Verschiedenes", 1. Absatz "Bestrafte Humanität" in der Stelle "Geführt ihnen schon recht" bis "Ueber solchen Eigennutz"; 2. Absatz "die höchste Ausbeutung", in der Stelle "Wie weit es" bis "das Glas wird bald voll" das Vergehen nach § 302 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.
Wien, am 7. Jänner 1888.

Das k. k. Kreisgericht in Koblenz hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 7. Dezember 1887, §. 8868, die Weiterverbreitung der Zeitschrift "L'Isria" Nr. 312 vom 3. Dezember 1887 wegen des Artikels "La lingua del Foro" nach § 302 St. G. verboten.

L. 13683. (293)
C. k. sąd obwodowy jako sąd prasowy w Rzeszowie orzekł dnia 17 grudnia 1887 do l. 13683 na wniosek c. k. Prokuratorji Państwa, że artykuł wstępny pod napisem "w obronie praw konstytucyj" umieszczony w czasopiśmie "Kurier rzeszowski" z dnia 11 grudnia 1887 nr. 50 zawiera znamiona występku z §. 300 u. k. i dalsze rozpowszechnienie tego artykułu wzbrania się.
Rzeszów, dnia 5 stycznia 1888.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 52591 (155 3-3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie wzywa niniejszym edyktem każdego ktoby wrzekał Zagubiony list zastawny c. k. uprzyw. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie ser. 1872 nr. 4244 na okaziciela opiewający lub należący do tegoż listu kupony na dywidendę i na prowizję posiadał, ażeby rzeczone list zastawny w ciągu trzech lat od dnia zapadłości ostatniego kuponu t. j. od dnia 1 stycznia 1888 roku, kupony zaś w przeciągu 1 roku, 6 tygodni i 3 dni od dnia zapadłości każdego kuponu tut. sądowni przedłożył, gdyż w razie przeciwnym tenże list zastawny, a względnie nie przedłożone kupony za amortyzowane uznane będą.
Lwów, 17 grudnia 1887.

L. 8969 (294 2-3)
C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie ustanawia kuratorem ad actum adw. dr. Pilińskiego w Rzeszowie dla niewiadomej z miejsca pobytu Doroty Straszewskiej w sprawie Henryka Straszewskiego o wpis prawa zastawu dla pożyczek 80300 zlr. i 2200 zlr. zpn. w stanie biernym dóbr Boguchwała na rzecz galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego, tudzież o adnotację cesyi pierwszeństwa wierzycielności Doroty Straszewskiej dla intabulować się mających pożyczek 80300 zlr. i 2200 zlr. zpn. w stanie biernym dóbr Boguchwała.
O czem Dorotę Straszewską edyktami zawiadamia.
Rzeszów, 22 grudnia 1887.

L. 25164 (284 2-3)
C. k. wyższy sąd krajowy we Lwowie podaje w myśl ustawy z dnia 25go lipca 1871 l. 96 D. pr. p. do powszechnej wiadomości, że w skutek prośby Józefa Górniaka o utworzenie nowego ciała tabularnego dla posiadłości pod lk. 124 w Przemysłu "na Bloniu" w tamtejszym powiecie sądownym i w tamtejszej gminie podatkowej położonej składającej się z parcel gruntowych l. kat. 1428, 747 i 756, a graniczącej na wschód i południe z realnością Emila Krzywego, na zachód z realnością Maryi Żelechowskiej i Jerzego Dubaka na północ

z gościńcem miejskim i gruntem Jerzego Dubaka; — i c. k. sądowi obwodowemu w Przemysłu poleconemu zostało, ażeby tenże wygotował projekt utworzyć się mającego ciała tabularnego, który to projekt w tymże c. k. sądzie obwodowym, przejrzanym być może, a od dnia 15 lutego 1888 za księgę gruntową uważanym będzie, również oznajmia się, że od dnia 15go lutego 1888 począwszy, nowe prawa własności, zastawu i inne prawa hipoteczne na wyz. opisanej nieruchomości jako nowe ciała tabularne do księgi gruntowej wnieść się mającej, tylko przez wpis do księgi hipotecznej nabyte, ograniczone, na innych przeniesione, uchylone być mogą.

Równocześnie wzywa c. k. wyższy sąd krajowy wszystkich, którzyby:
a) na zasadzie praw przed dniem otwarcia tego nowego ciała tabularnego nabytych, domagali się zmiany wpisanych tamże stosunków własności i posiadania, bez różnicy, czy zmiana ta, przez dopisanie, odpisanie, lub przepisanie przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości lub połączenie ciała hipotecznych, czyli też w inny sposób nastąpić ma;

b) już przed dniem otwarcia nowego ciała tabularnego na nieruchomości tej, lub na jej częściach, nabyli prawa zastawu, służebności lub inne prawa do wpisu hipotecznego przydatne, o ile prawa te jako należące do dawniejszego stanu biernego wpisane być mają, a przy założeniu nowego ciała tabularnego wciągnięte nie zostały, ażeby w c. k. sądzie obwodowym w Przemysłu swoje oznajmienie do dnia 15 lutego 1888 tem pewnie wnieśli, ile że w przeciwnym razie utracą prawo popierania oznajmić się mających roszczeń przeciw osobom trzecim, które na mocy niezaprzeczonych wpisów w nowej księdze gruntowej zawartych, prawo hipoteczne w dobrej wierze nabędą.

Nakoniec czyni się uwagę, że obojątku zgłoszenia ta okoliczność nie zmienia że prawo zgłosić się mające z księgi tabularnej, już do użytku służyć nie mającej, lub z załatwienia sądowego widocznem jest, lub że jakie podanie stron odnoszące się do tego prawa do sądu wniesionem zostało, tudzież, że restytucya lub przedłużenie, powyższego terminu dla pojedynczych stron miejsca nie ma.
Lwów, dnia 25 października 1887.

L. 10613 (281 2-3)
Na dniu 29go listopada 1887 wniósł w sądzie tutejszym Salomon Słutsker z Bolechowa pozew do l. 10613 przeciw Adelinie Tekli 2 im. Swando, Wilhelmowi Zerboni-mu, Almie Mitrovich, Aleksandrowi Błońskiemu, innym z życia i miejsca pobytu niewiadomemu spadkobiercom sp. Frydryka Zerboniego, Arjemu Goldschlagowi, Dawidowi J. Nussenblattowi i spółce Emerykowi Boberskiemu, Bernardowi Kimm vel Kunne Józefowi Blumenfeldowi z życia i miejsca pobytu niewiadomemu względnie jego z życia i miejsca pobytu niewiadomemu spadkobiercom; Edwardowi Kopystyńskiemu z życia i miejsca pobytu niewiadomemu względnie jego z życia i miejsca pobytu niewiadomemu spadkobiercom, Karolowi Rautschek, Adolfinie Steingruber z życia i miejsca pobytu niewiadomej, względnie jej z życia i miejsca pobytu niewiadomemu spadkobiercom; J. G. Straubemu; Stowarzyszeniu urzędników we Lwowie i Aronowi Szwarcowi o wydzielenie z funduszu masy spadkowej Frydryka Zerboniego kwoty 740 zł. celtem zaspokojenia pretensyi Salamona Słutskera do Emilii Zerboni z aktu notaryalnego z daty Bolechów 31 marca 1873 l. rep. 309.

Na ten pozew został termin do rozprawy ustnej na dzień 2 lipca 1888 godzinę 9 z rana wyznaczony i dla zamieszkałego w Brooklinie w północnej Ameryce Wilhelma Zerboniego, dla zamieszkałej w Odesie Almy Mitrovich i dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu spadkobierców sp. Frydryka Zerboniego, kuratorem p. Karola Wawrauscha c. k. notaryusza w Bolechowie, zaś dla Emeryka Boberskiego z życia i miejsca pobytu niewiadomego, Bernarda Kimm vel Kunne w Hernhut w Saxonii zamieszkałego, dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu Józefa Blumenfelda, względnie tegoż z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców, dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu Edwarda Kopystyńskiego, ewentualnie jego z życia i miejsca pobytu nieznanych spadkobierców dla Karola Rautschek w Baniałuce w Bośni zamieszkałego, dla niewiadomej z życia i miejsca pobytu Adolfiny Steingruber względnie dla jej z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców kuratorem pana Ernesta de Kleeborn Girtlera adw. w Bolechowie ustanowiono.

Niniejszem wzywa się wszystkich pozwanych dla których kuratorowie ustanowieni zostali, ażeby na powyższy wyznaczony termin albo osobiście się stawili, lub też innego pełnomocnika sobie obrali i o tem sądowi wcześniej donieśli, albo też by po-

trzebnej informacji ustanowionym dla nich kuratorom wcześniej udzielili, gdyż w razie przeciwnym, wszystkie z zaniebdania tego powstałe z skutki sami sobie przypisać będą musieli.

C. k. sąd powiatowy.
Bolechów, dnia 16 grudnia 1887.

L. 121 (214 2-3)
C. k. sąd obwodowy podaje do wiadomości, że Pinkas Straus wniósł przeciw Maciejowi Markowiczowi pozew o zapłatę 335 zlr. zpn., na który wydano nakaz zapłacenia tej sumy, który pozwanemu jako z pobytu niewiadomemu do rąk kuratora dr. Mieczysława Gałęckiego doręczony zostaje.
W Tarnowie, dnia 5 stycznia 1888.

L. 47452 (318 2-3)
C. k. sąd delegowany miejski zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu i zamieszkania Samuela Reissmanna, iż przeciw niemu oraz Jonaszowi Rosenfeldowi wnieśli dr. Zygmunt Kleina i Amalia Kleinowice skargę o zapłacenie 99 zlr. 50 ct. Wskutek tej skargi wyznaczono do rozprawy sumarycznej termin na dzień 20 stycznia 1888 i ustanowiono dla Samuela Reissmanna kuratorem p. adw. dr. Koya.
Wzywa się pozwanego, aby kuratorowi potrzebnych środków do obrony dostarczył lub innego zastępcę sądowi wymienił.
Kraków, 5 stycznia 1888.

L. 13593 (296 2-3)
C. k. sąd obwodowy wzywamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Floryana Henryka Singera na rzecz którego prawo pobierania rocznie 35 sagów drzewa na dobach Rozwadów cięży, że wdrożonem zostało dochodzenie celem wyłączenia połowy parceli l. hel. 3291/2 z kompleksu dóbr Rozwadów i przyłączenie onej w przestrzeni 2 morgi 32 sążni kwadratowych do realności gruntowej l. 41 Józefa Jaciów w Niadalityczach bez przeniesienia dotychczasowych ciężarów, że mu w tej sprawie kuratora adwokata dr. Steuermann ustanowiono i uchwałę z terminem do rozprawy na 27 stycznia 1888 na 10 godzinę rano wyznaczonym doręczono.
Wzywamy zatem Floryana Henryka Singera, aby kuratorowi temu dał potrzebną informację lub innego pełnomocnika sobie ustanowił inaczej zle skutki sam będzie musiał przypisać.
Sambor, 13 grudnia 1887.

L. 6008 (347 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Boryni zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Abraham Goldreicha że Jan Liebig et Comp. wnieśli przeciw niemu na dniu 24 listopada 1887 do l. 6008 pozew o zapłacenie czynszu dzierżawnego w kwocie 754 zlr. i że dla niego ustanowiony został kurator w osobie Jana Jurkiewicza z Boryni. Wzywa się więc Abraham Goldreicha, ażeby o swoim miejscu zamieszkania dał sądowi znać lub innego zastępcę sobie wybrał. Termin do rozprawy wyznaczony został na 7 lutego 1888 o godzinie 8 przed południem.
Borynia, 2 grudnia 1887.

L. 6483 (282 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Baligródzie zawiad. niewiadomego z miejsca pobytu Borucha Bulesa, że przeciw niemu Felicya z Kurówskich Balowa pod dniem 18 grudnia 1887 o uznanie kontraktu dzierżawnego z daty Nowosiółki dnia 15 marca 1866 i prawem wynikających z zażądzie tudzież wykreślenie tych praw ze stanu biernego dóbr Wola matyaszowa pozew wytoczyła, że dla Borucha Bulesa, Hersch, Bules z Woli matyaszowej kuratorem ustanowiony został, a termin do rozprawy sumarycznej na dzień 6 lutego 1888 o 9 godzinie rano wyznacza się. Wzywa się Borucha Bulesa by na wyznaczonym terminie albo osobiście się stawił lub kuratorowi potrzebną informację udzielił inaczej bowiem zle skutki ze zaniebdania tego sam sobie przypisze.
C. k. sąd powiatowy
Baligród 19 grudnia 1887.

L. 11538 (166 2-3)
C. k. sąd obwodowy wzywa Katarzynę z Turzańskich Berezukową, ażeby prawo swe do spadku po ojcu Antonim Turzańskim w przeciągu jednego roku od daty edyktu w tutejszym sądzie zgłosiła, ile że spadek tylko z tymi przeprowadzony i tym przyznany będzie, którzy swój tytuł dzie-
Kuratorem ustanowiono dr. Maramorosa z substytutem dr. Dębickiego.
Kołomyja, 24 listopada 1887.

L. 11111 (291 1-3)
C. k. sąd obwodowy w Kołomyjach zawiadamia z miejsca pobytu nieznanego Simsona Kahane, że w sprawie Nuchima Bierara i Meehla Egra przeciw Simonowi Heker i niemu o sprawdzenie obecnego stanu 5000 sztuk lisich ogonów zpn., dla niego ad-

dr. Milgrom kuratorem z substytucją ad. dr. Goldfarba ustanowiony został.

Wzywamy przeto Simsona Kahane, by temuż ustanowionemu kuratorowi potrzebnej udzielił informacji, lub w ogóle innego zastępcę ustanowił, gdyż inaczej zle skutki sam sobie przypisze.
Kołomyja, 24 listopada 1887.

L. 9021 (295)
C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Rzeszowie wiadomo czyni, iż przy firmie J. Schaitter i spółka w Rzeszowie notuje się, że ze spółki J. Schaitter i spółka Ignacy Schaitter a względnie wdowa po nim pozostała Gabryela Schaitter wystąpili i że Ludwik Schaitter pod tą firmą handel mieszanymi towarami jako właściciel dalej prowadzić i firmę podpisywać będzie.
Rzeszów, 29 grudnia 1887.

(340 1-3)
Do listy adwokatów wpisani zostali z dniem 14 stycznia 1888 P.P. DD-rowskie: Abraham Hirsch Frisch z siedzibą w Trembowli; Waleryan Kafliński z siedzibą w Podhajcach; Michał Korol z siedzibą w Żółkwi; Abraham Segal z siedzibą w Rawie ruskiej i Emil Stoklasa z siedzibą w Zaleszczykach.
Z Wydziału Izby Adwokatów
Lwów, dnia 14 stycznia 1888.

L. 2303 (342 1-3)
Prezydent c. k. wyższego sądu krajowego na mocy §. 301 ust. post. kar. dla I zwyczajnej kadencji posiedzeń sądów przysięgłych na rok 1888 przy c. k. sądzie obwodowym w Przemysłu na dniu 15 lutego 1888 o godzinie 9 przed południem rozpoczynającej się, zamianował Prezydenta c. k. sądu obwodowego Adolfa Piessena przewodniczącym sądu przysięgłych, a jego zastępcami c. k. radcę wyższego sądu krajowego Huberta Freybergera tudzież c. k. radców sądu krajowego Wiktora Nennela, Cypryana Leszczyńskiego, Jędrzeja Skalę i Władysława Przybylskiego.
Przemysł, dnia 5 stycznia 1888.

L. 49757 (375 1-3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie wiadomo czyni, iż w skutek prośby Błażeja Hubisza de praes. 28 listopada 1887 l. 49757 intabulację Błażeja Hubisza za właściciela 1/4 części realności pod l. 1774. we Lwowie dotychczas Jana Popko własnej.
Powyższa uchwała doręcza się z miejsca pobytu niewiadomemu Janowi Popko do rąk równocześnie w osobie adwokata dr. Błazińskiego z zastępstwem adwokata dr. Błazińskiego ustanowionego kuratora.
Wzywamy niniejszym edyktem Jana Popko, aby w należytym czasie u ustanowionego kuratora, lub też w sądzie osobiście albo przez innego zastępcę się zgłosił i celem przestrzegania swoich praw stosownych środków użył, ile że z zaniebdania wynikające mogące niekorzystne skutki sobie przypisze.
Lwów, 17 grudnia 1887.

Doniesienia prywatne.

Chińsko - possyjską herbatę poleca handel
Karola Bałabana
we Lwowie.

1/2 kilo Congo cesarskiej	zł. 2.-
" " " " " " " "	3.-
" " " " " " " "	4.-
" " " " " " " "	5.-
" " wysiewków z własu. herbat	1.70
" " " " " " " "	1.50

Ciasta angielskie do herbaty, rum i koniak stary.
Zaskawe zlecenia z prowincyi uskuteczniłam odwrotną pocztą. 271

C. k. urząd pocztowy w Grybowie
poszukuje od 1 lutego 1888
zdolnego ekspedytora lub ekspedytorki
z uzdolnieniem telegraficznym. Honorarium podług umowy. 373

Walne Zgromadzenie
Bada nadzorca I Związku pracowni rob. stolarskich "Zorza" stow. zarestr. z nieogr. peręką we Lwowie zaprasza członków swoich na walne zgromadzenie które się odbędzie dnia 26 stycznia b. r. w lokalu stowarzyszenia przy ul. piekarskiej l. 6 o godz. 7 wieczór.
F. Lenik sekretarz. W. Cirin prezes.
Porządek dzienny.
1) Sprawa istnienia stowarzyszenia.
2) Ogłoszenia zaprotokołowania dyrekcyi.
3) Wnioski członków. 389

L. 1956 378

Kołomyjskie koleje lokalne.

Przywrócenie ruchu wszelkich pociągów na liniach kołomyjskich kolei lokalnych.

Po usunięciu zasp śnieżnych został ruch wszelkich pociągów na wszystkich liniach kołomyjskich kolei lokalnych, dnia 18 stycznia 1888 znowu przywrócony...

Lwów, dnia 18 stycznia 1888.

C. k. uprz. Towarzystwo kolei Lwowsko-Czerniowiecko-Jasskiej jako Zarząd ruchu.

Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić Szanowną p. t. Publiczność że w handlu moim przy ulicy Halickiej nr. 11 istniejącym oprócz zwykłych wyrobów massarskich...

W handlu moim zatem można dostać następujące wyroby:

- Pomorskie półgaski — Paszty strassburskie. — Kiszki truflowe — Kiszki sardelowe — Kiszki wątrobiane — Kiszki brunzwickie — Mortadela — Rolady — Kaszleisch — Poledwica — Mięso solone: Brunawickie salami Metwurst — Szyunki westwalskie losiowe — Szyunki w pęcherzu — Szyunki pragskie Szyunki krajowe — Salesony ozorowe — Salesony zwyczajne — Ozory wołowe a la Hamburg — Kielbaski frankfurckie — Kielbaski wiedeńskie — Kielbaski drezdeńskie — Kielbaski schamburgskie — Kielbaski krajowe — Kielbaski schamburgskie — Kielbaski krajowe — Kielbaski krajowe — Kielbaski krajowe

siekane — Serwularki warszawskie — Słoninę krakowską — Słoninę węgierską — Słoninę paprykową i t. p.

Ceny są nader przystępne, towar odsyłam z opakowaniem za zaliczką pocztową lub za nadaniem poprzód gotówki, a polecając się nadal łaskawym względem Szanownej P. t. Publiczności mam zaszczyt kreślić się z wysokim poważaniem

Wojciech Dyduśiak.

Handel płócien i bielizny Jana Riedla

we Lwowie.



poleca najtaniej z własnego wyrobu

- Koszule salonowe, po zlr. 1.60, 2, 2.25, 2.50 i 3. KOSZULE z jednym, dwoma i trzema guzikami w przedzie zlr. 2.50. KOSZULE NOCNE po zlr. 1.75, 2, ozdobione na wzór ukraińskich po zlr. 2.40, 2.60.

- Kalesony po zlr. 1.10, 1.30, 1.65, 1.80 i 2.10. KOZNIERZE, tuzin po zlr. 2.40, i 2.80. MANKIETY, tuzin po zlr. 4 i 4.80. CHUSTKI płócienne, tuzin po zlr. 2.40.

- Krawaty w największym wyborze Prawdziwe saskie 376 skarpetki, pończochy dla pań, panów i dzieci. Zamówienia z prowincji wykonują najstarsza.

Niema przemoczenia nóg!

!! NIEMA PRZEMOCZONYCH NÓG !! !Niema twardej skóry więcej!

UNIERSALNE SMAROWIDŁO NA OBUWIE poleca ALOJZY HÜBNER LWÓW ul. Karola Ludwika 1. 13



Niema twardej skóry więcej!

! N A Z I M I E ! bawelniane, wełniane i jedwabne trykotowe towary oraz wybór pleców

Advertisement for F. S. Bardasza, featuring a large 'X' graphic and text: 'Płótna, stołową bieliznę, gotową bieliznę dla mężczyzn, pończoch, skarpetek, także pończoszki dla dzieci, Deszczochrony i płaszcze od deszczu'.

Wielkie, angielskie kamizelki z rękawami, pończochy męskie, jedwabne chustki (cachanez).

Apteka „POD GWIAZDĄ“

PIOTRA MIKOLASCHA

WE LWOWIE

poleca następujące wyrabiane w laboratorium tejże apteki, lub też na składzie utrzymywane środki, z których prawdziwość, dobroć rzeczy;

Wina lekarskie

na najlepszym i najstarszym winie hiszpańskim wyrabiane WINO CHINOWE, CHINOWO-ZELAZISTE, PEPSINOWE, PEPTONOWE i RUMBARBAROWE Swiadectwa najznakomitszych lekarzy i profesorów wiedeńskich, krakowskich, lwowskich i czerniowieckich, stwierdzają wyższość tych wyrobów nad wszelkimi podobnymi z kraju i z zagranicy. — Cena buteleczki 1 zlr. 50 ct.

Koniak, grande Champagne

umyślnie w celach kuracyjnych z pierwszorzędnego źródła sprowadzony, nie mający nic wspólnego ze sztucznymi wyrobami, zapomocą muiej lub więcej oczyszczzonego spirytusu kartoflanego i esencji koniakowej otrzymanymi, i wręcz szkodliwymi. — Cena buteleczki 1 zlr. 80 ct.

Malagę i Wino tokajskie

bardzo stare, jedynie dla chorych i rekonwalescentów. — Cena 1 zlr. 20 ct i 2 zlr. 50 ct. za buteleczkę.

Wody musujące lekarskie

w cierpieniach przewlekłych przez dłuższy czas używane nader skuteczne i do użycia przyjemne. — WODA ALKALICZNA, wysmienita przeciw katarom różnego rodzaju, kaszlowi i t. p. Cena 16 ct. — WODA MAGNOWA przeciw zgadze, kwasom żołądkowym, przeciw żółtacze, przeciw katarom kiszek i t. p. Cena flaszki 16 ct. — WODA LITOWA przy różnorodnych cierpieniach pęcherza, tudzież przeciw gośćcowi i t. p. Cena 16 ct. — WODA ZELAZOWA skuteczniejsza jak wszelkie wody rodzime żelazo zawierające, w wypadkach niedokrewności, blednicy i zjad

wynikających chorób Cena 16 ct. — WODA GORZKA dziela łagodnie rozwalnia jąco, a z powodu zawartości kwasu węglowego, do zażywania przyjemniejsza jak rodzime wody gorzkie. Cena 16 ct. — WODA SALICYLOWA w cierpieniach reumatycznych i artrytycznych tudzież pęcherza bardzo skuteczna. Cena 18 ct. — WODA JODOWA I BROMOWA w razach, w których dłuższe używanie soli jodowych lub bromowych wskazana, wody te działają skutecznie, jak zażywanie odpowiednich soli w zwykłej postaci, nie psują trawienia i są przyjemniejsze w smaku. Cena 18 ct. — ANGIELSKA LIMONIADA MUSUJĄCA. Skuteczny i bardzo przyjemny środek przeczyszczający dla osób delikatnych i dla dzieci. Cena 35 ct. w. a.

Wody mineralne rodzinne

więcej używane utrzymuje na składzie także w zimie i tak: EMSKA, FRANCENSBACKA, GUESSHUBELSKA, HUNIADY, IWONICKA, KARLSBADZKA, MARIENBADZKA, SELCERSKA i MORSZYNSKA.

Apteka homeopatyczna

znajduję się w osobnym lokalu i utrzymuje skład środków w sumieanie sporządzonych homeopatycznych w płynie jako też w ziarnkach w różnych potęgach. Apteczek domowy h dla ludzi i dla bydła w różnej ilości środków, tudzież spirytusu homeopatycznego, ziarnek cukrowych niezapuszczonych.

Oprócz przytoczonych w małej ilości środków utrzymuje apteka pod „Gwiazdą“ wszystkie za dobre i nieszkodliwe uznane środki specjalne i uniwersalne krajowe i zagraniczne. Na żądanie wysyłam cennik, a zamówienia zamiejscowe bez zwłoki odwrotną pocztą wykonuję.